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Kl. 12:48 
Bjarne Laustsen (S): 
Jeg vil lade Venstre om, hvornår de vil spille mu- 
sik, hvornår de vil høre det, og hvornår de vil 
gøre nogle andre ting. Det, det handler om her, 
er, at vi har et fleksibelt arbejdsmarked. Man kan 
altid diskutere, hvordan reglerne skal være, men 
jeg beder blot om, at hr. Jens Vibjerg bekræfter, 
at de her grupper i yderområderne, vi taler om 
der bliver særlig ramt, kvinderne, løsarbejderne, 
ikke har været omfattet af nogen varighedsbe- 
grænsning. Vi i Socialdemokratiet ville ikke ha- 
ve noget imod, hvis man sagde, at der var en ens 
varighedsbegrænsning for begge grupper på 
52 uger. Det er det, vi har talt om. Det ville vi 
ikke have noget imod, det vil vi kunne forsvare, 
for så var det ens. 

Det, man gør her, er, at man sætter den ned til 
30 uger. Det er det, som Det Radikale Venstre 
ikke har forstået noget som helst af indtil nu 
-  jeg håber, at de gør det senere hen, for vi skal 
jo også have en tredjebehandling -  nemlig at der 
er nogle grupper, som ikke har været omfattet af 
det her, og lige pludselig er det ikke nok bare 
med 52 uger, og så sætter man den helt ned til 
30 uger. 

Derfor er der mange grupper, der bliver ramt 
af det her. Det kan godt være, at man rammer 
dem med åbne øjne, det er fint nok, det skal man 
så bare fortælle folk i stedet for den situation, 
hvor vi spørger ministeren og så får at vide, at 
der kun er 400, der bliver ramt. Det er jo kun 
dem med hjemsendelse. 

Kl. 12:49 
Formanden: 
Hr. Jens Vibjerg for sidste korte bemærkning. 

Kl. 12:49 
Jens Vibjerg (V): 
Det med yderkantområderne er da en sandhed 
med modifikationer, for vi har tal for, at man 
mangler arbejdskraft over hele landet. Så sent 
som, jeg tror, det var her til morgen, læste jeg og- 
så, at man selv på Læsø nu ikke kunne skaffe ar- 
bejdskraft, og hr. Bjarne Laustsen må da være 
enig i, at i en tid, hvor så mange virksomheder 
mangler arbejdskraft -  vi har under 50.000 ledi- 
ge, og mange af dem er på vej fra et job til et an- 
det -  kan det ikke være rimeligt, at vi har et sy- 
stem, hvor man kan gå på supplerende dagpen- 
ge livet igennem. Det må handle om, at vi har et 
velfungerende dagpengesystem, hvor man, hvis 
man bliver ledig, har muligheden for at gå på 
dagpenge. Vi bibeholder systemet med de sup- 
plerende dagpenge, så man kan også tilgodese 

de brancher, hvor det kan være råvaremangel el- 
ler vejrliget, alle de der ting, der bevirker, at der 
sker hjemsendelse. Vi bibeholder alle de gode 
ting, men fjerner det, der er uhensigtsmæssigt. 
Det må hr. Bjarne Laustsen da give mig ret i. 

Kl. 12:50 
Formanden: 
Hr. Bjarne Laustsen for en kort bemærkning. 

Kl. 12:50 
Bjarne Laustsen (S): 
Ja, hvis nu hr. Jens Vibjerg vil fortælle, hvad det 
er, der er uhensigtsmæssigt. Er det uhensigts- 
mæssigt, at vi har en fiskeindustri, hvor der er 
piger, der har arbejdet i 35 år, som står til rådig- 
hed mere end nogen andre i dette land, eller pi- 
gerne på Bornholm, der har haft ikke bare et til 
to job, men fire til fem job, og som kører rundt 
på Bornholm for at skaffe timer nok? Så har vi 
nogle, der har nogle få timer, bare der er 1 eller 2 
timer i en uge, er der ledighed i den lige, og når 
man har haft 30 sådanne timer, kan man ikke få 
understøttelse mere. Det er det, der er proble- 
met. 

Det, hr. Jens Vibjerg vil sørge for, er, at der 
kommer 900 flere fuldtidsledige, og mange af de 
seniorer, der måske godt kunne arbejde et år el- 
ler to efterfølgende, vil selvfølgelig vælge at gå 
ud af arbejdsmarkedet og gå på efterløn. Når 
der nogle steder bliver sagt, at der er mangel på 
arbejdskraft, er det jo bare et problem, at den lig- 
ning ikke altid går op med, hvad det er for en 
type af arbejdskraft, man mangler. Det er specia- 
liseret arbejdskraft, man mangler. Hvis man gør 
det, at man tager fiskepigerne fra Skagen -  det 
er 61 mennesker, der bliver ramt på Læsø, det 
ved jeg helt præcis, og mange af dem arbejder i 
fiskeindustrien -  så ved jeg ikke, hvor mange 
kommunaldirektører man mangler, der kun én 
derovre. Så mange af dem har man altså ikke 
brug for. 

Kl. 12:52 
Formanden: 
Ja tak. Hr. Bent Bøgsted for en kort bemærkning. 

Kl. 12:52 
Bent Bøgsted (DF): 
Jeg er nødt til at spørge hr. Bjarne Laustsen om 
det her med virksomhedernes planlægning. Tror 
hr. Bjarne Laustsen slet ikke på, at virksomhe- 
derne kan planlægge bedre, end de gør i dag, så 
vi kan få en hel del af forbruget af de suppleren- 
de dagpenge bragt ned? Det virker, som om hr. 
Bjarne Laustsen siger, at arbejdsgiverne slet ikke 
kan planlægge anderledes, end de gør. 


